
Mandaat- en machtigingsbesluit Het Vierde Huis B.V. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunnik; 

gelet op de Gemeentewet en titel 10.1, afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, 

OVERWEGENDE DAT 

• Er een gat is ontstaan tussen de mandaten en er daardoor met terugwerkende kracht vanaf 1 

oktober 2024 tot 31 december 2024 een volmacht moet worden verleend om het college te 

vertegenwoordigen. Zonder de formele volmacht kan sprake zijn van onbevoegde 

vertegenwoordiging, wat juridische onzekerheid kan opleveren. 

• Op 13 September 2024 Het Vierde Huis B.V. conform artikel 10:4, eerste lid van de Algemene wet 

bestuursrecht HEEFT ingestemd met de concept versie van onderhavig besluit. 

  

BESLUITEN 

  
  

Artikel 1 – Mandaat Het Vierde Huis B.V. 
1. De directeur van Het Vierde Huis B.V. heeft mandaat om namens het 

  college 

a. te besluiten op een verzoek om urgentie voor toewijzing van een 

  corporatiewoning; 

b. positief te besluiten op een verzoek om uitbreiding van het standaard zoekprofiel. 

2. Ondermandaat van de bevoegdheden in het eerste lid kan door de 

  directeur worden verleend aan de medewerkers van Het Vierde Huis B.V. 

  met inachtneming van artikel 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht. 

3. De bevoegdheden in het eerste en tweede lid worden uitgeoefend 

  conform artikel iii van de Uitwerkingsovereenkomst. 

4. De bevoegdheden in het eerste en tweede lid kunnen met terugwerkende 

  kracht vanaf 1 oktober 2024 worden uitgeoefend. 

5. Op 1 januari 2025 wordt het mandaat, als opgenomen in het eerste lid, 

  ingetrokken, met dien verstande dat de bevoegdheden in het eerste en 

  tweede lid per 1 januari 2025 niet meer kunnen worden uitgeoefend. 

Artikel 2 – Volmacht Het Vierde Huis B.V. 
1. Het college verleent aan de directeur van Het Vierde Huis B.V. volmacht 

  om het college te vertegenwoordigen bij alle gerechtelijke instanties, de 

  commissie voor de bezwaarschriften en arbitragecommissies. 

2. De directeur van Het Vierde Huis B.V. kan één of meer medewerkers van 

  Het Vierde Huis B.V. aanwijzen om uitvoering te geven aan de volmacht. 

3. De bevoegdheden in het eerste en tweede leden kunnen met 

  terugwerkende kracht vanaf 1 oktober 2024 worden uitgeoefend. 

4. Op 1 januari 2025 vervalt de volmacht in het eerste lid van rechtswege, 

  met dien verstande dat de bevoegdheden in het eerste en tweede lid per 1 

  januari 2025 niet meer kunnen worden uitgeoefend. 

  

Artikel 3 – Mandaat medewerkers gemeente Bunnik 
Medewerkers van de gemeente Bunnik zijn bevoegd om namens het college de 

besluiten van Het Vierde Huis B.V. te bekrachtigen vanaf 1 oktober 2024 tot en 

met de datum van inwerkingtreding van het Mandaat- en machtigingsbesluit 

Het Vierde Huis B.V. 

Artikel 4 – Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaat- en machtigingsbesluit Het 

Nr. 536650 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bunnik 

Gemeenteblad 2024 nr. 536650 20 december 2024 1 



  Vierde Huis’. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 december 2024 van het college van burgemeester 

en wethouders. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bunnik, 

de secretaris de burgemeester, 

dhr. M.R. van der Jagt dhr. R. van Bennekom 

Gemeenteblad 2024 nr. 536650 20 december 2024 2 


